
og' sP E /4 "9-,

s•

N11.9
1.

 f
RP

‹i15'orto,4,,

(1.315
. t

)4„, o*.
• -.1.91

I• esa
11,1

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

9( j95_1CA DEL poit

.;

. 

4
"41

004-2022433972

RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 261-2022-GRSM-PEAM-01.00

Moyobamba, 19 de setiembre de 2022

VISTO:
La Informe Legal N°117-2022-ATPD, emitido del Abg. Andree

Thomas Pozzo Díaz,
El Informe N°002-2022-VMSZ, del Ing. Víctor M. Sánchez Zelada,

identificado con CIP 271051,
El Informe N°0277-2022-GRSM-PEAM-02.00, del Director de

Infraestructura.

CONSIDERANDO:

Que en concordancia con la Directiva N°005-2016-EF/51.01, aprobada
mediante Resolución Directoral N°012- 2016-EF/51.01 y su modificatoria
aprobada con Resolución Directoral N°011-2018-EF/51.01, indica en su
Artículo 5, Inciso e) Las obras concluidas y entregadas fisicamente por una
entidad a otra entidad (Receptora), quien recibe los beneficios económicos o el
potencial del servicio, las utiliza y controla, son registradas por la entidad
receptora, en la fecha de recepción, sin perjuicio de la regularización
documentaria entre las partes, ni de las responsabilidades a que hubiera lugar,
revelando tal hecho en las notas a los Estados Financieros e informando al
Órgano de Control Institucional, a la Procuraduría de la entidad y/o el Órgano de
Asesoría Jurídica. El importe registrado en los libros contables de la entidad que
entrega el activo, constituye una referencia razonable para el reconocimiento, el
cual es adoptado por la entidad receptora.

Que el marco de la Resolución Ejecutiva Regional N°288-2020-GRSM/GR
del 28 de setiembre del 2020, se Aprueba la Directiva N° 001-2020-GRSM-
GRPYP/SGPMI "Directiva para la gestión de inversiones del gobierno regional
San Martín" según lo estipulado en el:

Artículo 9.2.11: Las Unidades Ejecutoras de Inversiones (UE1), después de
finalizar la ejecución de las Inversiones, cuando corresponda entregar a otra
Entidad Beneficiaria que estén a cargo de la operación y mantenimiento,
procederá a su entrega mediante el acta provisional respectiva en tanto se efectúe
el proceso de liquidación técnico financiera y correspondiente transferencia
mediante acto resol-utivo. Para los casos contemple complementos de
equipamiento y requiera la entrega de Bienes Muebles antes o en la culminación
de la inversión, dichos Bienes serán entregados con la PECOSA y Acta Provisional
respectiva. Estos documentos serán tomados como referencia, para la formulación
del Acta de Transferencia de Propiedad, conforme dispone la Directiva N° 002-
2012-GRSM/ GRI ± Normas para Transferencias de Infraestructura y otros
Componentes Ejecutados y/ o Financiados por el Gobierno Regional San Martín.



2

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

1...CA DEL poit,

\*.

RESOLUCION GERENCIAL N° 261-2022-GRSM-PEAM-01.00

Que, mediante Informe Legal N°117-2022-ATPD, el Abg. Andree
Thomas Pozzo Diaz, respecto a la Liquidación de la ejecución por Administraci6n

ortv.4te4.4 Directa y Gastos Administrativos de obra concluye entre otros que "... resulta de

(.i7 . nIV--- la exclusiva responsabilidad del equipo de liquidaciones de la Direccion de
a .. # 6 it :ill .) infraestructura de la entidad; toda vez de lo precitado en el sistema nacional de

4)0w" programación multianual y gestion de inuersiones en cuanto a la aprobación de la

liquidacion financiera por componente de inversion", ademas refiere que "se eleua

la presente para que el mismo pueda ser remitido a la gerencia general del PEAM

a efectos de proseguir con el tramite correspondiente".

Que, mediante Informe N°002-2022-VMSZ, el Ing. Victor M.
Sanchez Zelada, identificado con CIP 271051, manifiesta a manera de conclusión
al Director de Infraestructura, entre otros aspectos, lo siguiente:

•
CO W

0 V; • Se solicita la aprobación via acto resolutivo, teniendo en cuenta que dichos
Ty

gastos tienen como Base Legal la Directiva N°005-2016-EF/51.01 y la;449s , pg> Directiva N° 001-2020-GRSM-GRPYP/ SGPMI, que establecen las
disposiciones que regulan el funcionamiento del Sistema Nacional de
Programaci6n Multianual y Gestión de Inversiones y los procesos y
procedimientos para la aplicación de las fases del Ciclo de Inversiön, y asi
proceder con el "Cierre Definitivo del Proyecto.

• Aprobar, la ejecución presupuestaria final por Gastos Administrativos,
vinculada al Componente Gestión de Proyectos del Proyecto de Inversion
Pablica: " Mejoramiento Del Camino Vecinal: Emp.Pe - 5N (Rumiyacu) -
Sector Punta de Done (Moyobamba), Distrito de Moyobamba, Provincia
de Moyobamba, San Martin "con CUI N° 2253963, por el monto total que
asciende a S/. 92,787.16 Soles (Noventa y Dos Mil Setecientos Ochenta y
Siete con 16/100 Soles)

Segu" n componente:
- if

GASTOS ADMINISTRATIVOS

GESTION DE PROYECTOS S/. 92,787.16

TOTAL COSTO S/. 92,787.16

Segun especifica de gastos:

ESPECIFICA GASTOS
DESCRIPCIONDE GASTO ADMINISTRATIVOS

2.6.6.1.3.2 SOFTWARE S/. 1,730.00

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE S/. 91,057.16
SERVICIOS

TOTAL S/. 92,787.16



E

.00fii`i7.5/4

( "

0‘. i •

**Napo--

FUENTES DE FINANCIAMIENTO - GASTOS ADMINISTRATIVOS

00: RECURSOS ORDINARIOS S/. 49,933.16

18: RECURSOS DETERMINADOS S/. 42,854.00

TOTAL COSTO S/. 92,787.16

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

005\_IDA DEL

FL

•

RESOLUCION GERENCIAL N° 261-2022-GRSM-PEAM-01.00

Segan fuente de financiamiento:

01 ON4z
p P EC/4

E'ri 4, 1 o );,,
0 '-,, w

049, b
?

41 ' T R PC\

Que, el Director de Infraestructura mediante Informe N°.0277-
2022-GRSM-PEAM-02.00 manifiesta a la Gerencia General que, con Informe
N°117-2022-ATPD, emitido del Abg. Andree Thomas Pozzo Diaz, y el Informe
N°002-2022-VMSZ, del Ing. Victor M. Sanchez Zelada, identificado con CIP
271051, relacionado con la aprobación de la liquidación técnica financiera por
costo de obra, bajo la ejecución por la modalidad de administración directa del
PIP: "Mejoramiento del camino Vecinal: Emp.Pe-5N (Rumiyacu)- Sector
Punta de Doiie (Moyobamba), distrito y provincia de Moyobamba, Region San
Martin", CUI N° 2253963 y en lo manifestado en cada informe, solicita a su
despacho autorizar a quien corresponda aprobar la liquidación mediante acto
resolutivo.

For las consideraciones que anteceden y estando a las facultades
conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 153-2022-GRSM/GR de fecha
21-07-2022, y a lo sefialado en el Articulo 15, inciso h), y dernds pertinentes del
Manual de Organización y Funciones del Proyecto Especial Alto Mayo, con las
visaciones de la Oficina de Administración y Oficina de Asesoria Juridica del
Proyecto Especial Alto Mayo;

SE RESUELVE:
Articulo Primero.- APROBAR, la liquidación técnica financiera

por Gastos Administrativos, bajo la modalidad de ejecución por administración
directa del PIP: " Mejoramiento del camino Vecinal: Emp.Pe-5N (Rumiyacu)- Sector
Punta de Done (Moyobamba), distrito y provincia de Moyobamba, Region San
Martin", con CUI N° 2253963. Segim el siguiente detalle:

Segan componente:

GASTOS ADMINISTRATIVOS

GESTION DE PROYECTOS S/. 92,787 16

TOTAL COSTO S/. 92,787.16



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

0\30_1CA DEL fro,

411:1

• „*.701...

RESOLUCION GERENCIAL N° 261-2022-GRSM-PEAM-01.00

SegCm especifica de gastos:

ESPECIFICA GASTOSDESCRIPCIONDE GASTO ADMINISTRATIVOS

2.6.6.1.3.2 SOFTWARE S/. 1,730.00

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE S/. 91,057.16
SERVICIOS 

(-

c,. .GIOni TOTAL S/. 92,787.16
4::.sP Eci ' S

Ss“.., 141,.. s:::1
0 '-
(.7 °
1 'ty.

4.'-' —1
Segan fuente de financiamiento:

134„

"11/ • T R AO FUENTES DE FINANCIAMIENTO - GASTOS ADMINISTRATIVOS

00: RECURSOS ORDINARIOS S/. 49,933.16

18: RECURSOS DETERMINADOS S/. 42,854.00

TOTAL COSTO Si. 92,787.16

Articulo Segundo.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la
Oficina de Administración, para que proceda con las acciones que correspondan,
y a la Direccion de Infraestructura y la Oficina de Presupuesto. Planificación,
Estudios y Ordenamiento Territorial (UEI) y para los fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y archivese;

is'
ota,-,,p

c° ''' '''''' V Gsam""""" '. ' 'V't 0, 1 _, PROYECTO E iii • .;._

..4C, r; ••5 
* •

• t 4•110 /*/  / .......

QktkIACZet cPC. Mieuel Angel Diaz RU111

Gerente General


